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Tuna och Idenor Sochen 
 

Den 27 Febru: Åhr _ 1663 
 

Nämbden: 
Peder Olufꞵon i Tompta, Gabriel i Skogsta 
Lars Arfweꞵ i Fläꞵbro, Hans Hanꞵon i Skogsta 
Peder Hanꞵon i Slasta, Erich Joenꞵon i Sanna 
Peder Olufꞵon i Fläꞵbro, Peder Larꞵon i Moo 
Erich Nielꞵon i Wijk, Lars Perꞵon i Hambre  
Oluf Mattꞵon i Delånger, Erich Olufꞵon i Berge. 

 
Dato Publicerades Kongl. Maij:ts Placat angående Revision öfwer Justitiæ 
sakerna. 
 
Kongl. Maij:ts Placat angående Dueller och Slagzmåhl, ähr af Befalningzman 
uthskickat och å Predikostolen Publicerat wardit. 
 
Dato inlade Joen Jönꞵon i Wijk och Idenor Sochen ett Kiöpebref Dat: 1 
Novemb: 650 förmälandes huru han obördigh in på ett hemman ibidem kommen 
war, att en b:d Peder Olufꞵon i Wijk  hafwer för sin stoora nödh, fattig- och 
Siukdom medh sin hustros samtyckio updragit denne Joen Jönꞵon bem:te 
hemman i skatt 5½ öre Nämbl. för gården 90 P Km:t och för Jorden 55 RP, 
Hwar oppå Joen Jönꞵon bewijste gönom sijne skrifter, både haf?? betalt och till 
sigh tagit att bethala widh paꞵ 320 P Km:t och föregaf Joen Jönꞵon samma 
hemman på fölliande åhren ifrån of??? Dato 655 Trenne gånger hafwa upbudit, 
hwarföre han och ????kade domb och fastebref. Thå framkom Erich ????son i 
Wijk och gaf tillkänna att denne Sahl. Peder Olufꞵons ????? en b:d Oluf 
Olufꞵon boendes i Stödie Sochen och Medelpadh, will s?? bördzrätt dher 
uthinnan förswara. Altså opsattes dhetta ährendet till Ransaakningh i 
Domböckerne om lagbudet, och i eg???? tijdh ehrhåller Joen Jönꞵon hemmanet 
i dhetta åhret på sitt ????. 
 
Huuꞵarme i Tuna 12 Personer dheres skatt 5 hemman 5 öre 6 th:r. 
Idenor 6 Personer dheras skatt 2 hem: 3 öre 18 th:r. 
 
Dato tedde för Rätten Lars Perꞵon i Hallen och begärte Citation 248 uppå 
Kyrckioherden i Tuna Wällärde H:r Oluf Petri att swara honom för den 
Jordh han honom tillpanta satt hafwer för 94 P Km:t och efter H:r Oluf thå war 
på Tingzplatzen, sändes budh på honom af Rätten medh Befalningzmans 
Tiänare Bengdt Joenꞵon, men thet oachtadt afreste och eij wille swara eller 
giöra sin uhrsächt i Rätten om han kunde swara. Ähr derföre H. Oluf fälther att 
bötha 3 m:r och här medh till näste tingh peremptorie Citerat att swara bem:te 
Lars Perꞵon, till samma för:ne Saach, och H:r Oluf sökie och låta Stämma sin 
fängaman som han Jorden andtwardat hafwer, och så laga att Saaken icke längre 
upskutin warder, doch i medler tidh skall tillnämbnas 6 gode män som i H:r 
Olufz och hans fångamans närwaru pröfwa Jorden, huadh bruuk dher på kan 
wara anwändt eller förlijst till Saakzens endslige uthförande å näste tingh. 



 
Dato uthi den anhängige Saak emillan Peder Jacobꞵon i Uhlsta Kärande och 
Helge Nielꞵon i Måsta Swarande, angående Slagzmåhl dhem emillan. Så wardt 
nu Helge Nielꞵon öfwertygat, att han för gammal trätha och slagzmåhl dhem 
emillan, hafwer af händelꞵe dhå dhe på wägen förledne Fämptende 
dagzmarchnadh, ett åhr sedan, råktes hafwer slagit Peder Jacobꞵon blodwijte för 
Munnen, sparckat honom för öhronen så bloden uthrann, så och trampat honom 
på bröstet, der af han ähr länge worden Sängelagdt, ähr han derföre fäldt att 
bötha 12 m:r, och efter gode mäns uthslagh förlijka Peder Jacobꞵon 18 P Km:t. 
 
Oppå ofwanskrefne Saachörer lefrertes Befalningzman ett Extract dhem att 
upbähra. 
 
Dato præsenterade Länꞵmannen i Tuna Oluf Jesperꞵon i Wij trenne 
obligationer Nämbl. den första daterat 22 Augustij 626 angående Cronones 
uthlagor som fordom Befalningzman Sal. Lars Larꞵon i Finflo war skyldigh 
Landzskrifwaren Bengdt Larꞵon, som sijdermehra dhen ähr wordin medh 
lagh och rätt liquiderat och obligerat att betahlas af bem:te Oluf Jesperꞵon för 70 
rP och 16 öre Sölfr M:t som deꞵ skrift förmähler af dato 17 Junij 1655. 
 
Den andra war daterat 2 Novemb: 1629 förmälandes att bem:te Lars Larꞵon 
infinner sigh wara skyldigh Sahl. gamble Claeꞵ Höijerꞵ arfwingar i 
Hudwichzwaldh Swenske Penningar 672 P 6 öre och ½ Skeppundh Koppar. 
 
Dhet Trijdie daterat d 12 Feb: 631 förmälandes att bem:te Lars Larꞵon blef 
efter slutin Rächningh åhr 1611 skyldigh Sal. Casten Mattieson i Hudwichz-
waldh, gängze Swenskt mynt 133 P 36 rP 1 Skep Stångjärn och 1 ℔ Smör, för 
huilka Poster mehrbem:te Sal. Lars Larꞵon hafwer till underpant satt, En gårdh 
eller hemman i Finflo 16 öre i skatt som deꞵ Obligationer i bookstafwen 
förmähla. Så efter thet bem:te handskrifter eij ähre af Sahl. Lars Larꞵons 
arfwingar Swen Perꞵon i Finflo och Michel Olufꞵon i Hällsätter som hans 
dotters döttrar till hustrur hafwa, inlöste, och samma hemman ähre dhem till 
inloꞵn, lagbudne och lagståndne, dy begärte Oluf Jesperꞵon der fastebref uppå. 
Så aldenstundh samma hemman ähre medh stångh och måhl pröfwade för 
ringare wärde än ofuan:de Obligationer lyda och nämbden witnade att bäggie 
hemmanen wore både lagbudne och lagståndne, och nu bem:te Swen Perꞵon eij 
kunde sigh wara mächtigh dhem inloꞵa för så många Penningar dhe war 
uthsatte, dy dömbde iagh sampt Nämbnen mehrbem:te Oluf Jesperꞵ och hans 
Hust. Karin Claꞵdotter som rätte arfwinge war till ofuansk:ne skuldfordran, så 
och näste bördeman till samma för:ne hemman dhem efter lagh besittia, bruka 
och råda, som dhe bädst sigh till gagn och goda kunna och gitta. 
 
Dato uppå Tullnärens i Hudwichzwaldh Förståndigh Jöns Larꞵons beswär 
öfwer dett oskick och olaga hystande och herbergerande, som ??? part af 
bönderne, här när Staden belägne, föröfwa, att the låtha nederläggia hoos sigh af 
Fremmande borgerskap ifrån Hernösandh, Medelpadh och Giäfle, eller andra 
som sin emillan Kiöpslaga, och förbij gå rätte marchnadzplatzen, hwar igönom 
Cronones Tull blifue försnilladh, Altså wardt sådant oskick så nu som 
tillförende skedt ähr förbudit, att the på sådant willckor eij skole tillstädia något 
nederlagh widh 40 m:r Straff tillgiörandes. 



 
Dato præsenterade Stadzskrifwaren Lars Erichꞵon Höök på Borgmästare och 
Rådz wägnar i Hudwichzwaldh den Höglofl. Kongl. Hofrättz Resolution af 
dato 6 Novemb: 662, angående den Synedomb som hållin ähr emillan Sanna 
och Uhlsätterman, att Appellanterne skole sittia i sin possesion oturberade och 
dhe 40 m:r ????querade till wijdare den Kongl. Rättens förklarningh. Huarföre 
och nu för:ne Lars Erichꞵon protesterade emoot Sannaman för dhet till tagh dhe 
å samma åhrswäxst giordt hafwa, efter thet så wäll appellerat war emoot den 
saaken östan som wästan wägen, hwar emoot Rätten prætenderade, att ingen 
appellation skedde emoot den Syyn och Domb som Borgmästaren Joen 
Mårtenꞵon Quast blef till böther fäldt före, uthan allenast emoot dhett som 
synt blef wästan wägen, som Nämbden witnade, och Synemän thet samma 
betyga wille. 
 
Borgmästaren Abram Ingemarꞵon och Rådmannen Erich Erichꞵ i 
Hudwichzwaldh läthe andre reesan upbiuda hemmanet Holm som dhe till 
Befalningzman Wäll:t Nils Larꞵon Wargh försåldt hafwa i skatt 16 öre. 
 

Dito den 12 Junij Åhr _ 1663. 
 
Hällge Nielꞵon i Måsta hafwer icke efter afgången domb wedergiort ??? 
förlijkningh till Peder Jacobꞵon i Ulfsta för Slagzmåhl, Altså wardt han 
derföre Saach 3 m:r, och än ytterligare tillhållin betala honom samma 
förlijkningh. 
 
Dato kom åther Joen Jönꞵon i Wijk och Idenor Sochen för Rätten mz ett 
Kiöpebref af dato 1 Novemb: 650 angående ett hemman i Wijk i skatt 5½ öre 
som han af en b:d Sahl. Per Olufꞵon i Wijk för 320 P Kopparmynt Kiöpt 
hafwer, och aldenstundh thet befinnes att Joen Jönꞵon samma hemman 650 den 
2 Decembris 651 den 13 Novemb: och 652 den 4 Decembris upbudit hafwer, 
begärade han här oppå domb och fastebref. Så aldenstundh Erich Nielꞵon i 
Wijk upwijste ett bref sigh tillskrifuit af bem:te Sal. Peder Olufꞵons Mågh Oluf 
Olufꞵ. Färriekarl i Stödie Sochen i Medelpadh, ehrlydandes att han sin 
bördzrätt der uthi will något eftertaal giöra, och på thet Oluf Olufꞵons förmente 
prætension icke skulle præjudiceras, sades att hans ombodzman honom hijt till 
näste tingh Citera låter. 
 
Anlangande den skatt som Sal. Jacob Hinderꞵon och Sal. Erich Jonꞵon i 
Backan till någon tijdh hafwa infordrat af den Jordh som Peder Mårtenꞵons i 
Wijk Fader Mårten b:d försåldt hafwer ifrån sitt hemman i Wijk till Sal. 
Mattz Larꞵon i Hudwichzwaldh åhr 1616 och nu Borgmästaren Christopher 
Erichꞵon brukar, så kan Rätten nu icke annadt förstå, än den böhr skatten 
upbähra, der ifrån Jorden såldes och Sahl. Jacob Hinderꞵons och Erich Joenꞵons 
arfwingar bewijsa huarföre dhe skatten upbähra. 
 
Dato wardt nämbdt 6manna Syyn emillan grannarna i Wij och Sundbor, 
angående den Jordh som en part nyttia af den gamble förlagde almanna wägen, 
och intet tillsatt någon Jordh uthj den ??? almanna wägen. 
 
Item skall samma Syyn ransaaka om Rågången emillen bem:te Sundh och Wij. 



 
Item skall och samma Syyn ransaaka oppå Swen Toolꞵons klagomåhl om den 
gärdzlegård som en part fälla af Måsta ängh och ????. 
 
Dato twistade Oluf Perꞵon och Nilz Nielꞵon i Sunnanå medh ???? Toolꞵon i 
Iggsundh, angående dhett klöfdragh som Anundh Toolꞵon idkar och föröfwar 
medh beetande uthj ett ängh Skållänge b:d sedan änget ähr slagit, och sedan om 
hösten, ehuru wäll the äga halfwa änget emoot honom. Så efter thet så bewijst 
blef, wardt afsagdt att dhe skole ättia samma ängh, annat huart åhr. 
 
Dato beswärade sigh Wijkman, att för den skough och uth????? som en part af 
Kyrckiobyꞵgränden hafwa försåldt till borgerskapet uthi Hudwichzwaldh, 
lijder Kyrckiobordet för deꞵ boskap ????? af muulebethen, och derföre nödgas 
Kyrckioherden Wyrdige H. Thomas sökia nästbelägne byar om mulebeth, 
hwarföre och Wijkman klagade icke mehra wara obligerat mulebeth under 
Prestebordet tillsättia, än en annan Sochnebonde. Wardt sagdt att såsom ??? fast 
mehra tarfwas mulebeth för Prästebordet, än i förra tijden då Idenor lågh under 
Pastoraret i Tuna, dy böhr Sochnen försörria Kyrckioherden om mulebeth. 
 
Och huadh sedan belangar att en part af Kyrckiobyꞵgränden hafwa uthlöterne 
såldt, så afstakes af 6 owalde män, dhe andra som osåldt hafwa, så mychet i 
stället igen, till deras egen nytto. 
 
Anlangande dett 1½ måhl Jordh i Skållänge som en b:d Sahl. Joen ???ꞵon i 
Delånger Sunnanåån försåldt hafwer till Anundh Toolꞵon i Iggsundh för 1 
RP 7 m:r Sölfwermynt 1 P Km:t och 1 Span Sädh, huar uppå skall wara dombref 
gifwit, Men hemmans besittiaren Nilz Nielꞵon tuista medh honom om skatten. 
Så wardt thet så sagdt att Anundh skall afläggia der af som gode män kunna thet 
läggia. 
 
Swen Olufꞵon i Skogsta klandrade thet Jordebyte som giordt ähr medh Gabriel 
i Skougsta, bestående af ett och ett halft Gillingztaal ängh, straxst widh dheras 
gårdar belägit, för den orsaak att Swen förmenar sigh dher uthinnan wara 
beswijken. Altså skall der å komma Syyn, och dhem emillan jämpna, och bytet 
stånde sedan oqualt. 
 
Dato upwijste Borgare Joen Anderꞵon i Hudwichzwaldh, att Hans 
Anderꞵon i Wij blef honom skyldigh 116 P Km:t uthan något interesse och 
såsom Hans Anderꞵon hafwer swijkeligit undangått honom den Jordh Joen 
Anderꞵon innehade för samma penningar, och Penningarna warit borta, dy skall 
Hans Anderꞵon wedergiöra honom åhrligen skiäligdt interesse, och der medh 
begynna afdraga dhe 3 gill. Höö och någre Skiutzfärder medh mehra som Hans 
Anderꞵon kan bewijsa ????? lefrerat sedan obligationen 653 uthgifwen blef, och 
dhett ????? gode män slätta och slutha. 
 
Hustro Karin Sahl. Erich Bengtzons, Borgmästaren Abram Ingemarꞵon 
och Erich Erichꞵon läthe upbiuda Holm hemmanet 16 öre i skatt liggiandes i 
Delånger 3die gången. 
 



Lars Olufꞵon i Uhlsta Målzman för Änckia Hust: Kirstin i Backan upbödh 
sitt arfwehemman ibidem 6 öre 18 th i skatt 1ste gången. 


